
Jihlava
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.398378N, 15.587042E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 8 824 ha

Počet obyvatel: 47 602 PSČ: 586 01

Adresa URL: www.jihlava.cz Facebook: mesto.jihlava

Sportovní možnosti Jihlava
Ve městě Jihlava funguje hokejový klub HC Dukla Jihlava, který je historicky nejúspěšnějším hokejovým
klubem české historie vůbec. V současnosti hraje ve druhé nejvyšší soutěži. Dříve v Jihlavě působil
také hokejový oddíl pod hlavičkou SK Jihlava. V nejvyšší fotbalové lize nastupuje tým FC Vysočina
Jihlava, který své soupeře hostí na fotbalovém stadiónu v Jiráskově ulici. Tým SK Toptrans Jihlava hraje
nejvyšší hokejbalovou soutěž. Florbalová škola Jihlava má několik týmů – ženský a mužský. Dále tu
působí Baseballový klub Ježci Jihlava a Basketbalový klub Jihlava.
Sportovní klub Jihlava se věnuje následujícím sportům: box, hokejbal, judo, kanoistika, karate, lyžování,
malá kopaná, moderní gymnastika, národní házená, paintball, sportovní tance, stolní tenis, volejbal a
zápas.
Plavání se věnuje Jihlavský plavecký klub AXIS, atletice sdružení Atletika Jihlava. Sídlí zde jednota Orla,
Sokola a několik oddílů Klubu českých turistů.
Dále tu působí Tenisový klub ČLTK Jihlava, RnR club Elvis Jihlava TJ Sokol Bedřichov, Horácký soubor
písní a tanců Vysočan, Kuželkářský klub PSJ Jihlava a Aeroklub Jihlava, který se věnuje
bezmotorovému a motorovému létání, parašutismu a modelářství.
Pro hendikepované tu jsou TJ Neslyšící Jihlava a SK Vodomílek. 
Pro rekreační sporty je zde řada zařízení. Ke koupání slouží Aquapark Vodní ráj a Krytý plavecký
bazén a sauna E. Rošického.
K zimním sportovním radovánkám jsou určeny sjezdovky Čeřínek a Šacberk.
Městem Jihlava vedou značené turistické trasy, cyklostezky a také naučné stezky: Hornická naučná
stezka (Jihlava), naučná stezka Hudební osobnosti Jihlavy a Pivovarská naučná stezka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2502/jihlava/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:17:50


